Câmara üunicipal be CaétaVel
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° ^P, DE 2013
(Autor: Paulo H. Porto Borges - PCdoB)

CÂMARA MÜNICML OE CASCAVEL
Recebi emJL^/c?^/[ >

Klside k Mayer
Diretora de Plenário e Apoio as Sessões

Requer informações sobre as ações do

Município junto ao Programa de Evasão

Escolar.

Exmo. Sr.

Mareio Pacheco

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Cascavel - Paraná.

Senhor Presidente,

Com fundamento no Art. 122, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

de Leis este vereador requer a Mesa Diretora, após aprovação em Plenário

Legislativo, seja encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal, para que

este através da Secretaria Municipal de Educação responda os seguintes

questionamentos sobre as ações do Município junto ao Programa de Evasão

Escolar.

1- Quando foi proposta a criação do Programa de Prevenção e Combate à

Evasão Escolar, ficou sob a responsabilidade de o Município ceder o espaço

físico adequado e equipado para o programa, com internet, 1 veículo, e a

cedência de 1 psicólogo, 1 assistente social, 1 motorista, 1 zelador. Destes, o

que o Município já disponibilizou e o que ainda está pendente, qual o prazo
para que seja efetivado?

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
FayfAÇl 3371-8R81 - www nmarara<;rwl nr prwhr- F-mail- -iHminiaramararaçraupI nr pdu hr